Dia menjadi yatim piatu
pada usia tujuh tahun, Al Qur'an dan
menguasai ilmu sebelum berusia sebelas
tahun. Kemudian mendedikasikan umurnya
untuk menuntut ilmu dari para ulama yang
berada di kotanya dan kemudian mengajar
hingga wafatnya karena sakit pada 24 Jumadits
Tsani 1376 H / 1956 M.

Di antara karya tulisnya adalah: Taisir
Karimirrahman fit Tafsiri Kalamil Mannan,
sebuah kitab tafsir Al-Quran sebanyak delapan
jilid; Al-Qawaidul Hisan lit Tafsiril Qur’an,
sebuah kitab yang membahas tentang kaidah-
kaidah dalam menafsirkan Al Qur’an; Al-
Qaulus Sa’did fi Maqasidit